UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2136/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v bảo đảm TTATGT tết Dương

lịch, tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ

hội Xuân 2021 và khảo sát số ượng

học sinh đội mũ bảo hiểm khi ngồi

trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hưng Yên, ngày 01 tháng 12 năm 2020

        Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học thuộc Sở;

- Trung tâm GDTX tỉnh; các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh;

- Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên; trường TC Đông Đô.

Căn cứ Kế hoạch số 193/KH-BATGT ngày 23/11/2020 của Ban An toàn

giao thông tỉnh tổ chức hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông

(TTATGT) Tết Dương Lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021; Công

văn số 428/UBATGTQG ngày 24/11/2020 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc

gia về triển khai thực hiện hoạt động khảo sát tỷ lệ đội mũ bảo hiểm trong Kế

hoạch Chương trình “ Giữ trọn ước mơ” năm 2020. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của CB, GV, NV và

HSSV khi tham gia giao thông về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng

cao trong dịp tết. Có ý thức tự giác nghiêm chỉnh chấp hành TTATGT, thực hiện

các biện pháp phòng, tránh TNGT. Tuyên truyền thực hiện các biện pháp hạn chế

tai nạn mô tô, xe gắn máy.

2. Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công Số 2083/SGDĐT-

CTTT-GDCN ngày 23/11/2020 của Sở GDĐT về tăng cường đảm bảo ATGT học

đường và triển khai nhiệm vụ bảo đảm TTATGT các tháng cuối năm 2020.

          3. Phòng GDĐT:  Thành phố Hưng Yên, Kim Động, Phù Cừ; Trường THPT:

Chuyên Hưng Yên, Tô Hiệu, Quang Trung, Hưng Yên có trách nhiệm phối hợp và

tạo điều kiện hỗ trợ Công ty TNHH MTV Cimigo khảo sát số lượng học sinh đội mũ

bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện. Cung cấp địa

chỉ, tên người đại diện, số điện thoại liên hệ của các trường có trong danh sách khảo

sát về Sở (qua phòng CTTT-GDCN, Email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn)

trước ngày 05/12/2020 để tổng hợp báo cáo ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2020-12-03T14:02:52+0700

		2020-12-03T16:32:47+0700